Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 5

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Terça-feira 16 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3507 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

PORTARIA 250/2024 – GAB. .............................................. 1

PORTARIA 251/2024 – GAB. .............................................. 1

PORTARIA 252/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 253/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 254/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 255/2024 – GAB. .............................................. 3

PORTARIA 256/2024 – GAB. .............................................. 3

TERMO DE DISTRATO ....................................................... 3

6ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL 03/2024 e 04/2024. ......... 4

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 5

LEGISLATIVO ........................................................................... 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 5

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 5

ENTIDADES ............................................................................... 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 5

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 5

EMPRESAS ................................................................................. 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 5

PORTARIA 250/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora ALCIENE

FELIX DA SILVA, para o cargo em comissão de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL SÃO SEBASTIÃO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora ALCIENE FELIX DA

SILVA, portadora do CPF: 044.xxx.xxx-07, para o

cargo em comissão de DIRETORA DA ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO

SEBASTIÃO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de

2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

ADI4BZPKUB

PORTARIA 251/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora JOANA

DARC NASCIMENTO DA SILVA, para o cargo em

comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. JOSÉ

TARGINO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora JOANA DARC

NASCIMENTO DA SILVA, portadora do CPF:

341.xx.xxx-00, para o cargo em comissão de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL DR. JOSÉ TARGINO.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 5

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de

2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

9KSBSHKIPT

PORTARIA 252/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor JOSÉ

WILSON MOREIRA, para o cargo em comissão de

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO

GRIMALDI RIBEIRO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor JOSÉ WILSON

MOREIRA portador do CPF: 523.xxx.xxx-20, para o

cargo em comissão de DIRETOR DA ESCOLA

MUNICIPAL DEPUTADO GRIMALDI RIBEIRO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de

2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

LB32JW4ALX

PORTARIA 253/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor WELITON

ARRUDA DA COSTA, para o cargo em comissão de

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL PADRE

LEÔNCIO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor WELITON ARRUDA DA

COSTA portador do CPF: 83.xxx.xxx-87, para o cargo

em comissão de DIRETOR DA ESCOLA

MUNICIPAL PADRE LEÔNCIO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de

2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

TJPX8AF8QW

PORTARIA 254/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora ANA

CLAUDIA MEDEIROS DAS NEVES

BEZERRA, para o cargo em comissão de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL JOANA DE

CARVALHO DANTAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora ANA CLAUDIA

MEDEIROS DAS NEVES BEZERRA portador do

CPF: 016.xxx.xxx-01, para o cargo em comissão de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL JOANA DE

CARVALHO DANTAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de

2024.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 5

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

3QARVA9RYQ

PORTARIA 255/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora

GABRIELA BEZERRIL, para o cargo em comissão

de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL

RABISCANDO O SABER.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora GABRIELA

BEZERRIL portador do CPF: 092.xxx.xxx-05, para o

cargo em comissão de DIRETORA DA ESCOLA

MUNICIPAL RABISCANDO O SABER.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de

2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

WSG62N0E0O

PORTARIA 256/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 16 de abril de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor

FERNANDO JOSÉ LIMA BEZERRIL, para o

cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO II.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor FERNANDO JOSÉ LIMA

BEZERRIL portador do CPF: 069.xxx.xxx-81, para o

cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO II.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

9QG1A8INLU

TERMO DE DISTRATO

TERMO DE DISTRATO QUE CELEBRAM O

MUNICIPIO DE PEDRO VELHO, através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

o INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE E

EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE –

ISSERN.

DAS PARTES:

MUNICIPIO DE PEDRO VELHO, estado do Rio

Grande do Norte, Pessoa Jurídica de Direito

Público, com inscrição no CNPJ/MF sob o nº

08.359.896/0001-19, representada pelo seu Prefeito

o senhor Pedro Gomes da Silva Junior, inscrito no

CPF/MF sob o nº XXXXXXX, através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

com inscrição no CNPJ/MF sob o nº XXXXXXX,

representada pela senhora Amanda Cardoso De

Lima  e o INSTITUTO SOCIAL DE SAÚDE E

EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE –

ISSERN, com inscrição no CNPJ/MF sob o nº

10.335.101/0001-77, representado pela sua

Presidente a senhora Larissa das Chagas Cabral,

com inscrição no CPF/MF sob o nº 017.433.274-20.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 5

O referido contrato de gestão foi advindo da

Chamara Publica nº 03/2023, processo

administrativo nº 1.399/2022.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Constitui objeto do presente termo o distrato do

Contrato de Gestão mantido entre as partes, tendo

por objeto a parceria por meio de termo de

colaboração com a administração pública municipal,

para execução das atividades em saúde – SUS,

conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal

de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO:

Pelo presente Termo de Distrato, as partes dão por

terminado o Contrato de que trata a Cláusula

Primeira, devendo ainda serem cumpridas

obrigações de cunho financeiro para do

MUNICIPIO DE PEDRO DE VELHO/RN, como

também as prestações de contas por parte do

ISSERN.

CLÁUSULA TERCEIRA – TERCEIRA:

Para dirimir as questões oriundas do presente

instrumento, é competente o foro da Comarca de

Canguaretama, Estado do Rio Grande do Norte.

Pedro Velho – RN, 12 de abril de 2024.

Pedro Gomes da Silva Junior

Prefeito Municipal

Amanda Cardoso De Lima

Secretária Municipal de Saúde

Larissa das Chagas Cabral

Presidente do ISSERN

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

8KSHHX54G1

6ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL 03/2024 e 04/2024.

O Secretário Municipal de Administração do

Município de Pedro Velho-RN, convoca os candidatos

abaixo relacionados. Os candidatos convocados

deverão se apresentar, a partir das 08hs na secretaria de

educação, munido com os documentos exigidos no

edital 03/2024 e 04/2024.

ANOS INICIAIS

90- Jeniffer Maria Lima Sobreira Cavalcante

91- Solange Felipe do Nascimento

92- Edilene Tavares de Souza

93- Laís Kaluana da Silva Vieira

94- Eliana Moreira Rodrigues da Costa

95- Cecilia Martins de Oliveira Neta

96- João Vitor Pontes Dias

97- Gilmara Teixeira da Silva da Oliveira

98- Yanca Faustino do Nascimento Leite

99- Maria do Socorro de Souza Silva

EDUCAÇÃO FÍSICA

02- João Batista de Paiva Neto

GEOGRAFIA

01- Antônio Ivanaldo de Oliveira Júnior

LÍNGUA PORTUGUESA

03- Elanne Keily da Silva Mozim

CIÊNCIAS

04- Hildebran Carlos Moreira

MATEMÁTICA

03 – Adriano César Bispo da Silva

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

JAPHXT6I4R

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 5 de 5

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com